
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2023-00575609- -UNC-ME#FP

 
VISTO

La conferencia "La importancia del objeto real externo (ORES) para el psiquismo del
sujeto" que estará a cargo de Eduardo Braier; y

CONSIDERANDO:

Que la conferencia tratará sobre la constitución del psiquismo en relación al objeto, la
actualidad del objeto real externo significativo en la práctica clínica, las claves teórico
prácticas para la psicoterapia psicoanalítica y sobre comentarios y puntuaciones sobre
diferentes casos clínicos.

Que su objetivo es proporcionar contenidos de actualización y formación para los
profesionales de la Salud Mental, aportar herramientas teóricas para la práctica de la
clínica psicoanalítica y relevar la importancia del objeto en la psicoterapia psicoanalítica.

Que la actividad es organizada por EPSI (Estudios Psicoanalíticos Córdoba), entidad
formadora del Colegio de Psicólogos de la Provincia de Córdoba y es gratuita, de
asistencia libre en formato híbrido (virtual y presencial).

Que Eduardo Braier es médico psiquiatra y psicoanalista y es miembro titular en función
didáctica de la Asociación Psicoanalítica Argentina (A. P. A.).

Por ello, y en virtud de las facultades delegadas por el H. Consejo Directivo (RHCD
197/02) y la reglamentación vigente sobre criterios para otorgar auspicios en esta
Facultad (RHCD 398/09),

EL DECANO DE LA FACULTAD DE PSICOLOGÍA

RESUELVE:

ARTÍCULO 1º: Otorgar el auspicio de esta Facultad de Psicología a la conferencia "La
importancia del objeto real externo (ORES) para el psiquismo del sujeto" que estará a
cargo de Eduardo Braier y que se desarrollará el 12 de agosto de 2023 de 10:00 a 13:00



en el Auditorio de Baterías “D” - Av. Enrique Barros s/n (ex Valparaíso s/n) Ciudad
Universitaria.

ARTÍCULO 2º: Las inscripciones e informes se receptarán en epsicba@gmail.com. La
certificación será entregada por la institución a las personas que asistan a la
conferencia de manera presencial.

ARTÍCULO 3º: Protocolizar, publicar, comunicar, notificar y archivar.


	numero_documento: RD-2023-1067-E-UNC-DEC#FP
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Martes 1 de Agosto de 2023
		2023-07-31T16:52:05-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Laura Susana Romera Largo
	cargo_0: Secretaria Académica
	reparticion_0: Secretaría Académica Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-08-01T09:12:46-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Germán Leandro PERENO
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-08-01T09:12:47-0300
	GDE UNC




